THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 316-TTg
	Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH VỀ CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP QUẢN LÝ TRẠI GIAM
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 23 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ quy định tạm thời chế độ tiền lương mới của công chức, viên chức hành chính, sự nghiệp và lực lượng vũ trang;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định chế độ phụ cấp "Quản lý trại giam" áp dụng đối với cán bộ chiến sỹ trực tiếp làm công tác ở các trại giam và các trường phổ thông, công nghiệp thuộc Bộ Nội vụ và Bộ Quốc phòng quản lý (không thực hiện đối với trại giam).

Mức phụ cấp gồm 25% - 15% - 5% tính trên lương cấp bậc, chức vụ (đối với cán bộ hưởng lương) hoặc phụ cấp quân hàm (đối với chiến sỹ hưởng sinh hoạt phí).

Điều 2. Chế độ phụ cấp này được thực hiện từ ngày 1 tháng 5 năm 1995.

Bộ Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ và Bộ Quốc phòng hướng dẫn thi hành chi tiết Quyết định này.

Điều 3. Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)